MACAÉ, 13 DE JULHO DE 2022 • EDIÇÃO 521 • ANO II 19

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012,
LC 141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno
do CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus
respectivos suplentes para participarem da Reunião EXTRAORDINÁRIA  de forma
híbrida,  do Conselho Municipal de Saúde, a realizar-se em 14/07/2022, às 08:30,
tendo a seguinte  a última chamada ás 09:00 hs, no auditório do SINDSERVI. ( Rua da
Igualdade , 38 - Centro, Macaé.)

Pauta do dia:
1 - Apresentação dos relatórios das Comissões técnicas do CMS.
2 - Apresentação do Relatório da III Conferência de Saúde Mental do Município de
Macaé
3 -  Organização e composição da Comissão organizadora da Conferência Municipal
de Saúde
4 – Esclarecimentos da Secretaria Municipal de Saúde em relação ao Decreto nº
169/2022 do Gabinete do Prefeito, datado em 07 de julho de 2022.
5- Assuntos gerais .

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

081/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

DESIGNAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO

12/07/2022 MICHELE DE CASTRO MACHADO 44.978 - PMM
6044-5 - CMM

Assistente de Gabinete do
Procurador Geral DAS3

Câmara Municipal de Macaé, 12 de julho de 2022.

_____________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé